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Dnia 6 marca 2026 r. w Dolnośląskim Centrum Filmowym we Wrocławiu odbyła się konferencja „Wspólna Europa -

edukacja europejska i aktywność obywatelska młodzieży”.

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli instytucji publicznych, środowiska edukacyjnego oraz młodzież zaangażowaną w

działalność Szkolnych Klubów Europejskich.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Wojewody Dolnośląskiej Anny Żabskiej. W spotkaniu uczestniczyli

m.in. poseł do Parlamentu Europejskiego Bogdan Zdrojewski, Dolnośląska Kurator Oświaty Ewa Skrzywanek, dyrektorka

Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej w Polsce Joanna Sterzyńska-Lindberg, dyrektorka Wydziału

Nadzoru Kształcenia Ponadpodstawowego i Strategii Edukacyjnej Małgorzata Henglewska, profesorka nauk społecznych

Anna Pacześniak oraz członkini zarządu Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Ada Guźniczak. W wydarzeniu wzięli także

udział nauczyciele oraz przedstawiciele Rady Młodzieży przy Wojewodzie Dolnośląskim.

W czasie konferencji opiekun SKE Adrian Banyś opowiedział o działalności Szkolnych Klubów Europejskich

funkcjonujących w Szkole Podstawowej nr 3 im. Armii Krajowej oraz Szkole Podstawowej nr 4 im. Jana Matejki w

Bolesławcu. Nauczyciel przybliżył zgromadzonym, iż formuła klubów umożliwia angażowanie uczniów w działania

opierające się na kształtowaniu świadomości europejskiej poprzez zdobywanie i szerzenie wiedzy na temat krajów

Europy, państw członkowskich Unii Europejskiej oraz jej strukturze organizacyjnej. Obok zaprezentowanych działań

nauczyciel nawiązał również do wyjazdu studyjnego młodzieży do instytucji europejskich w Strasburgu - w ramach

otrzymania przez Bolesławiec „Nagrody Europy”.

Konferencja była okazją do rozmowy o roli edukacji europejskiej, wymiany doświadczeń oraz aktywnego udziału młodych

ludzi w debacie o przyszłości Europy. Działalność Szkolnych Klubów Europejskich w Bolesławcu uczy młodych ludzi

aktywności, tolerancji, szacunku dla różnic kulturowych oraz odmienności innych narodów, dając uczniom poczucie więzi

i przynależności do Unii Europejskiej. (info SP nr 3)
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